
 
 

Stránka 1 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

 
kkkk 
 
 
 

 
       

          Nadešel čas babího léta… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

              

                                                                       ZÁŘÍ 

RÁJEČKOVSKÝ  ZPRAVODAJ         2011 

                                                                                                                            

2011 

 



 
 

Stránka 2 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

Usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko , konaného dne 06.06.2011  
Kateřina Sehnalová  
 
- Zastupitelstvo obce schvaluje  ověřovatele zápisu pana Tomáše Sekaninu  a pana Zdeňka Menšíka. 
- Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního zasedání. 
- Zastupitelstvo obce bere na vědomí rezignaci pana RNDr.  Pavla Henka na předsedu kontrolního výboru a 
konstatuje, že jeho rezignace na řadového člena tohoto výboru je bezpředmětná, neboť nebyl zvolen členem tohoto 
výboru, nýbrž předsedou s tím, že na příštím zasedání bude bod volba předsedy kontrolního  výboru znovu na 
programu.  
- Zastupitelstvo ukládá starostovi obce zaevidovat Ráječkovský zpravodaj ve smyslu §7 zákona 46/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů . 
- Zastupitelstvo ukládá  zřídit redakční radu pro vydávání obecního zpravodaje  na nejbližším zasedání rady obce.  
 
 
 

 
Usnesení z 6. zasedání Zastupitelstva obce Ráječko, konaného dne 15.06.2011 
Kateřina Sehnalová  
 
- Zastupitelstvo obce schvaluje  ověřovatele zápisu paní Evu Juračkovou a paní Mgr. Janu Adamovou. 
- Zastupitelstvo  obce schvaluje program dnešního jednání včetně přijatých pozměňovacích návrhů. 
- Zastupitelstvo bere na vědomí zprávu z jednání z 8. až 12. zasedání Rady obce.  
- Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtová opatření č. 4,5,6/2011.  
- Zastupitelstvo  obce volí do funkce předsedkyně  kontrolního  výboru paní Helenu Musilovou.  
 - Zastupitelstvo obce volí za členky kontrolního výboru paní MUDr. Alenu Blažkovou, Světlu Havlíčkovou, Janu 
Hrnčířovou, Helenu Měšťanovou.  
- Zastupitelstvo obce Ráječko schvaluje závěrečný účet obce za rok 2010 – celoroční hospodaření bez výhrad. 
- Zastupitelstvo obce bere  na vědomí výsledky inventarizace majetku, závazků a pohledávek obce Ráječko a 
příspěvkové organizace obce  ZŠ a MŠ Ráječko. 
 
 

 
 
 
Výpis z usnesení  ze zasedání  Rady obce, konaného dne 24.8.2011 v 16.00 
hodin na Obecním úřadě Ráječko  
Kateřina Sehnalová 
 
- Rada obce schvaluje program  jednání.  
- Rada obce bere na vědomí dokumenty z MěÚ Blansko, odboru stavebního úřadu.   
- Rada obce  bere na vědomí  žádost Policie ČR o zaslání písemností  týkající se nákladů na výstavbu lávky pro pěší a 
pověřuje starostu obce vyřízením. 
- Rada obce souhlasí   se změnou rozšíření novostavby rodinného domu o dostavbu pergoly na pozemku p.č. 1455/72 
na základě žádosti pana J.T.  
- Rada obce bere na vědomí uzavření kupní smlouvy mezi manžely R. a K. J. s obcí Ráječko, kterou obec Ráječko 
kupuje do svého vlastnictví  pozemek p.č. 1889/16 v katastrálním území Ráječko. 
- Rada obce bere na vědomí  usnesení Krajského soudu v Brně, pracoviště Husova 15, č. Nv 100- 35, kterým se 
vymazává drobná provozovna Místního národního výboru se sídlem Ráječko z podnikového rejstříku.  

 

 



 
 

Stránka 3 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

- Rada obce bere na vědomí informaci o  konání mimořádné valné hromady „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a 
obcí . 
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření kupní smlouvy mezi obcí Ráječko a manžely H. a K. K., na 
prodej části pozemku p.č. 64/4 v katastrálním území Ráječko  o výměře 50  m2  za prodejní cenu  200,- Kč/m2 s tím, že 
před podpisem kupní smlouvy je nutné, aby kupující doložili geometrický plán oddělující předmětnou část pozemku a 
veškeré náklady spojené s prodejem  části pozemku uhradí kupující.   
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit uzavření kupní smlouvy mezi obcí Ráječko a  panem P. L. na prodej 
části pozemku p.č. 72/27 o výměře cca 20 m2 v katastrálním území Ráječko ve vlastnictví obce Ráječko za prodejní 
cenu 200,- Kč/ m2 s tím, že před podpisem kupní smlouvy je nutné, aby kupující doložil geometrický plán oddělující 
předmětnou část pozemku a veškeré náklady spojené s prodejem části pozemku uhradí kupující.  
- Rada obce schvaluje  zveřejnění záměru  na směnu  částí pozemku p.č. 658/49  a p.č. 658/48 v majetku paní H. P. za 
část pozemku p.č. 658/38 ve vlastnictví obce Ráječko , všechny pozemky  v katastrálním území Ráječko.  
- Rada obce schvaluje provedení rozpočtového opatření č. 11/2011.  
- Rada obce schvaluje podmínky pro poskytnutí finančního daru  při vítání narozených občánků. 
- Rada obce schvaluje harmonogram přípravy a schválení rozpočtu na rok 2012. 
- Rada obce projednala a bere na vědomí postoupení podání spotřebitele od České obchodní inspekce, č.j. 
75234/11/3000. Rada pověřuje starostu obce vyřízením.  
- Rada obce doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
koupi dopravního automobilu pro SDH  ve výši 300 000,- Kč mezi obcí Ráječko a Jihomoravským krajem. 
- Rada obce ukládá starostovi zaslat výzvu na dodávku nového vozidla dodavatelům dle směrnice obce Ráječko o 
zadávání zakázek  malého rozsahu.  
 
 
 
 
 

Výpis z usnesení  ze zasedání  Rady obce, konaného dne 06.09.2011 v 16.00 
hodin na Obecním úřadě Ráječko  
Kateřina Sehnalová 
 
- Rada obce schvaluje program jednání.  
- Rada obce schvaluje  smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu  mezi obcí 
Ráječko a E.ON Distribuce a.s., se sídlem  F.A. Gernstera 2151/6, 370 49 České Budějovice. Obec Ráječko  umožní 
formou věcného břemene zřídit právo umožňující využití zatížené nemovitosti – pozemku p.č. 1791/13 
v katastrálním území Ráječko ve vlastnictví obce Ráječko   pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční 
soustavy – spočívající  v umístění nového vzdušného vedení NN nad  uvedeným pozemkem. Věcné břemeno bude 
zřízeno úplatně za jednorázovou úplatu v celkové výši 500,- Kč . 
- Rada obce  doporučuje zastupitelstvu obce  schválit nabídku na  dodání dopravního automobilu pro SDH Ráječko od 
společnosti AUTECO BS spol s.r.o., Boskovice. Jedná se o automobil Reanult  Trafic Passenger. 
- Rada obce doporučuje  zastupitelstvu obce zvolit členy školské rady za zřizovatele paní Světlu Havlíčkovou a paní 
Mgr. Janu Adamovou.  
- Rada  obce doporučuje  zastupitelstvu obce schválit smlouvu o poskytnutí  dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje 
ve výši 5 950,- Kč  na  akci - mobiliář víceúčelového sportovního areálu- podpora volnočasových aktivit celých rodin 
v rámci dotačního programu „ Podpora pro-rodinné politiky na úrovni obcí“ pro rok  2011 vyhlášeného Radou 
Jihomoravského kraje. Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce pověřit starostu obce podpisem smlouvy o 
poskytnutí dotace. 
- Rada obce schvaluje návrh programu jednání zastupitelstva. 
 

 
 

 



 
 

Stránka 4 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

Sousedské posezení  
Kateřina Sehnalová  

 

V sobotu 17. září uspořádal Senior klub Ráječko  již 4. sousedské posezení. Už v roce 2008 po skončení 1. 
sousedského posezení Pepa Pešán prohlásil : „ Už do toho nejdu, mám v tom zainteresovanou celou rodinu 
a je to moc starostí“ mi bylo jasné, že to nemyslí vážně. V 16.00 hodin bylo v sále staré školy přítomno asi 
80 seniorů a seniorek. Pepa Pešán v roli hlavního pořadatele zahájil akci a do sálu za hudby vpluly „ Holky 
z naší staré školky“ se skladbou jak jinak než Holky z naší školky. Po krátké přestávce jsme se ocitli 
uprostřed Labutího jezera, i Čajkovskij by měl z toho, co si holky připravily, radost.  Holky skladby 
nacvičovaly tajně, nikdo do poslední chvíle nevěděl, co nám předvedou. Informace o aktuálním dění uvedl 
starosta obce Vít Rajtšlégr. Seniorky a senioři se při občerstvení bavili až do večera. Přejeme všem v Senior 
klubu, ať se jim stále daří a těšíme se na další uspořádanou akci. 
 

Holky z naší školky: zleva: Marie Neoralová, Marie 
Hülleová, Helena Měšťanová, Milada Bláhová, Helena 
Honcová, Radmila Malinová, Libuše Škaroupková, Marie 
Pešánová, Dana Podloučková.  

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Soutěž v požárním útoku. 
Sbor dobrovolných hasičů Ráječko uspořádal v sobotu 24. září ve 13.00 hodin na Hasičské louce v Ráječku 
soutěž v požárním zásahovém útoku z vozidel a přívěsných vozíků O putovní pohár obce Ráječko. Soutěž 
měla dvě kategorie – muži a ženy. Všechna soutěžní družstva musela na začátku útoku překonat lávku 
úzkou asi 15 cm umístěnou nad potokem Chrábek. Všichni soutěžící tento nelehký úkol zvládli na výbornou.  
Pořadí v soutěži žen bylo následující: 1. Ráječko, 2. Spešov, 3. Rájec. Družstvo žen z Dolní Lhoty – neplatný 
pokus, protože jim při požárním útoku praskla hadice. Pořadí družstev v soutěži mužů: 1. Dolní Lhota „A“, 
2. Spešov „B“, 3. Ráječko, 4. Dolní Lhota „B“, družstva Spešov „A“ a Rájec – neplatný pokus. 

 

 



 
 

Stránka 5 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

 

 
 

 
 
 
Sběr železného šrotu 
V sobotu 8.října 2011 od 8.00 hodin provede Sbor dobrovolných hasičů Ráječko sběr 
železného šrotu v naší obci. Těžké věci budou na požádání vyneseny – předem nahlásit u 
pana Zdeňka Menšíka, Ráječko č.p.115. 
 

 

 

 

Mše svatá 

Pan farář Jiří Kaňa oznamuje našim občanům, že v úterý 25. října 2011 v 17.30 hodin bude 
sloužena mše svatá v budově Staré školy v Ráječku.  Od 17.00 hodin je možné přijmout 
svátost smíření. 

 

Pietní vzpomínka za zesnulé  
Oznamujeme občanům, že pietní vzpomínka za zesnulé se koná v neděli 30. října 2011 
v 15.00 hodin na místním hřbitově. 
 
 

 
 

 

Pozvánka do knihovny 

 
Ve dnech 01.10. – 20.12. 2011 se v Obecní knihovně Ráječko uskuteční prodejní výstava 

dětských knih knižního nakladatelství Thovt. V nabídce najdete knihy pohádkové, 

dobrodružné i detektivní příběhy pro nejmenší čtenáře. Vhodná kniha, zejména dětská 

literatura, by neměla chybět pod žádným vánočním stromečkem. 

 

 

 



 
 

Stránka 6 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

 
 

Městská knihovna Blansko, 
regionální oddělení a obec Ráječko 

 
zvou na povídání nejen o knihách s autory 

 
ZUZANOU MALÉŘOVOU a 

JOSEFEM „PEPSONEM“ SNĚTIVÝM 
 

4. listopadu 2011 v 17.00 hodin 
ve Staré škole v Ráječku 

 

 
Kdo je Zuzana Maléřová – narodila se 1. února 1965 v Dolní Bečvě. Již jako studentka fakulty žurnalistiky Univerzity 

Karlovy pracovala na své prvotině Život je kulatý, za kterou získala Cenu 
literárního fondu. Od roku 1990 do roku 1997 působila jako tisková mluvčí 
činohry Národního divadla, zde napsala knihy Ghetto vyvolenců a Počítání 
času. Na základě spolupráce s Českou televizí vyšly Křehké otázky a 
Neobyčejné životy (souborná práce několika autorů).  V letech 2004 -2007 
uvádělo pražské divadlo Viola její autorské pořady Celá viola tvé duše a Ticho 
v květu violy, na základě kterých vznikly dvě stejnojmenné výpravné knihy. 
Jejich spoluautorem byl fotograf Vlado Bohdan, nejbližší spolupracovník 
autorky a manžel v jedné osobě. Z jejich spolupráce vzešla i již několikrát znovu 

vydaná kniha Jak potkat děti. Většina knih Zuzany Maléřové vychází opakovaně, neboť první vydání bývají rychle 
rozebrána. 
Samostatnou kapitolu představuje v autorčině tvorbě její spolupráce s  Českým rozhlasem. Inspirovala ji k napsání 
jedné z jejích nejosobnějších knih Viděla jsem jitro a vychází z ní i Šťastná hodina (2010), jíž zahájila spolupráci 
s Nakladatelstvím ČAS. Titul Proč kluci milují fotbal (2011) je jejím druhým vydaným u tohoto nakladatelství. 

 

Kdo je Josef „Pepson“ Snětivý 

Josef „Pepson“ Snětivý (1973) vystudoval Vysokou školu ekonomickou v Praze, ale jeho celoživotní vášní 

je hudba, které se věnuje coby saxofonista, klávesista, zpěvák, skladatel, 

textař a producent – v současnosti sólově a se skupinou Sly Rabbits (aktuální 

album The Way Of The Future). Po třicítce se obrátil také k literatuře a 

dosud publikoval romány Každý král je sám (2006), Hlava plná čertů (2007), 

Piercing na duši (2008) a Ženy s krátkými nehty (2010), povídkové sbírky  

Dopisy v nevratných lahvích (2009) a Samolásky a soulásky (2011) a novelu 

Adventní prsten (2011, v triptychu Tři vánoční dárky). Svou náklonnost 

k fotbalu zúročil v knihách Deník malého fotbalisty (2008, 2010), 



 
 

Stránka 7 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

Český fotbal – radost jen po kapkách… (2009). Z angličtiny přeložil pohádkový příběh Charlotte Brontëové 

Hledání štěstí (2010) a vampýrskou novelu Josepha Sheridana Le Fanu Carmilla (2011), kterou také 

převyprávěl. 

Je majitelem Nakladatelství ČAS, učitelem angličtiny a překladatelem. 

Miluje hudbu, literaturu, výtvarné umění, architektonické památky, historii, sport a v neposlední řadě ženy 

na všechny způsoby. 

Více na www.pepson.cz. 

 

 
 
 

Český svaz žen Ráječko zve všechny naše občany 

na HODOVOU ZÁBAVU 
v sobotu 5. listopadu 2011 ve 20.00 hod 

ve Staré škole 
hudba POHODA + bohatá tombola + občerstvení 

Předprodej vstupenek v prodejně samoobsluhy. 
 

 
 

 
 

 

 KONDIČNÍ CVIČENÍ V RÁJEČKU 
Lekce zaměřená na formování a zpevňování 

problematických partií těla – 
stehna, boky hýždě a břišní svalstvo, 

vhodné i pro začátečníky 
 

každou středu od 20:00 – 21.00 hod 
ve Staré škole v Ráječku. 

 
 Těší se na Vás Eva Živná tel.: 777 032 229 

 
 

ZUMBA ve Sportovní hale v Ráječku 
Každou neděli v 11:00 hod 
Cena : 70,- Kč jedna lekce 

 

 

http://www.pepson.cz/


 
 

Stránka 8 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

 
 

Výsledky fotbalu: 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
Rozpis stomatologické LSPP -  říjen  2011 
Služba je sloužena od 8.00 - 12.00 hodin 
 
1.10. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 
2.10. MUDr. Tomaštíková  Adamov, Smetanovo nám. 327  516 446 398 
8.10. MUDr. Vrtělová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 455 
9.10. MUDr. Well Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 605 
15.10. MUDr. Hanáková Blansko, Pražská 1b 516 418 788 
16.10. MUDr. Havlová Blansko, Pražská 1b 516 418 786 
22.10. MUDr. Hepp Rájec, Šafranice 101  516 434 055 
23.10. MUDr. Hosová Rájec, Zdrav. středisko 516 432 138 
28.10. MUDr. Hošák Adamov, U Kostela 4  516 446 428 
29.10. MUDr. Houdková Blansko, Pražská 1b 731 144 155 
30.10. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786 
 

Mimo výše uvedenou je služba zajištěna v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, ve všední dny 
od 17.00 h. – 07.00 h, o sobotách,  nedělích a svátcích 24.00 hodin. 

 
 

_______________________________________________________________________________________ 

 

Zpravodaj obce Ráječko č.9/2011 – vydán v září 2011, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, Nám. 1. Máje č. 
250, 679 02, tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za 
obsahovou a stylistickou stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje 
právo příspěvky krátit a upravovat a neodpovídá za obsah uvedených inzerátů 

 

SK Olympia Ráječko – Framoz Rousínov               0  :  1 
 
FC Kyjov 1919  -  SK Olympia Ráječko                    0  :  1 
 
SK Olympia Ráječko  -  FC Ivančice                         2  :  0 
 
Slovan Bzenec -  SK Olympia Ráječko                    1  :  0 
 
SK Olympia Ráječko  -  FC Vracov                           0  :  2 



 
 

Stránka 9 z 8 
 

Ráječkovský  zpravodaj                                        září 2011 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 


